HOY CONSUMES SIN PANELES

42

TU PRODUCCION CON

Nombre: PDBT NO MEDIDOR

Potencia: 26.04 kW
Tarifa: PDBT

l’ SunOne

Teléfono:

Fecha: 9 de Agosto de 2025
Numero de Servicio: 665210352238

5,998 kWh prom.

PANELES 6,015 kwh

y pagasa CFE $22,605

y pagas a CFE $1,635

TE AHORRARAS 92.77 7% AL BIMESTRE 20,970

€n pesos

Retorno de
Inversion

4.1 ANOS

POTENCIA
Modulos

620 W

Cantidad
de Méddulos

42

Tasa Interna
de Retorno

24.6 %



l’ SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
PrOpuesta 1 9 de Agosto de 2025 24 de Agosto de 2025
Folio No# 20250003
PDBT NO MEDIDOR
Tel:
Email:

Cant. Concepto Precio Total

42 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Solis Inverter 30 kW

I —————
Subtotal $ 441,000.00

IVA $70,560.00

TOTAL (MXN) $511,560.00



l' SunOne

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

$135,631.00 $9,812.00 $0.00 $125,819.00 $125,819.00 $-385,741.00
2 $139,699.93 $10,106.36 $0.00 $ 129,593.57 $129,593.57 $-256,147.43
3 $143,890.93  $10,409.55 $0.00 $133,481.38 $133,481.38 $-122,666.05
4 $148,207.66 $10,721.84 $0.00 $137,485.82 $137,485.82 $14,819.77
5 $152,653.89 $11,043.49 $0.00 $141,610.39 $141,610.39 $ 156,430.16
6 $157,233.50 $11,374.80 $0.00 $ 145,858.70 $ 145,858.70 $302,288.86
7 $161,950.51 $11,716.04 $0.00 $150,234.47 $150,234.47 $ 452,523.33
8 $166,809.02  $12,067.52 $0.00 $ 154,741.50 $ 154,741.50 $607,264.83
9 $171,813.29  $12,429.55 $0.00 $159,383.74 $159,383.74 $766,648.57
10 $176,967.69  $12,802.43 $0.00 $164,165.26 $164,165.26 $930,813.83
1 $182,276.72 $13,186.51 $0.00 $169,090.21 $169,090.21 $1,099,904.05
12 $187,745.02 $13,582.10 $ 0.00 $174,162.92 $174,162.92 $1,274,066.97
13 $193,377.37  $13,989.57 $0.00 $179,387.81 $179,387.81 $1,453,454.78
14 $199,178.70 $14,409.25 $0.00 $184,769.44 $184,769.44 $1,638,224.22
15 $ 205,154.06 $14,841.53 $0.00 $190,312.53 $190,312.53 $1,828,536.75
16 $211,308.68 $15,286.78 $ 0.00 $196,021.90 $196,021.90 $ 2,024,558.65
17 $ 217,647.94 $15,745.38 $0.00 $ 201,902.56 $ 201,902.56 $2,226,461.21
18 $224,177.38 $16,217.74 $0.00 $207,959.64 $207,959.64 $2,434,420.84
19 $230,902.70  $16,704.27 $0.00 $214,198.43 $214,198.43 $2,648,619.27
20 $237,829.78 $17,205.40 $ 0.00 $220,624.38 $220,624.38 $2,869,243.65
21 $244,964.67  $17,721.56 $0.00 $227,243.11 $227,243.11 $ 3,096,486.76
22 $252,313.61 $18,253.21 $ 0.00 $ 234,060.40 $ 234,060.40 $ 3,330,547.16
23 $259,883.02  $18,800.81 $0.00 $241,082.21 $241,082.21 $ 3,571,629.37
24 $267,679.51 $19,364.83 $ 0.00 $248,314.68 $ 248,314.68 $ 3,819,944.06
25 $275,709.90  $19,945.78 $0.00 $ 255,764.12 $ 255,764.12 $ 4,075,708.18

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $511,560.00 M Ahorro acumulado anual §
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4' SunOne

Generacion de energia
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JAbril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Generacion de energia 6,682.5 6,366.9 6,092.5 6,269.5 6,694.7 7,225.2
Consumo actual 7,512.0 4,301.0 9,319.0 5,046.0 4,821.0 4,987.0




